Или уједињење сматрати правно законитим, а све оно из чега је произашла та законита радња незаконитим, јер из незаконите радње не рађа се право.

Примедба:

Није одговорено на питање са којом државом и на основу које одлуке се Црна Гора ујединила са Краљевином СХС.

Одговор:

Подгоричка скупштина је донела одлуку 26/13. новембра, уједињење је извршено 1. децембра, а делегација Црне Горе предала је акт Подгоричке скупштине 4. децембра, који је Регент са задовољством (*with pleasure*) примио к знању. Према томе, први део диспозитива Одлуке Подгоричке скупштине није се реализовао — уједињење само ове две државе, већ Црна Гора ступа, строго правнички, директно у државу СХС.